

**Lucrari de reparatie a salii
festive la Liceul Teoretic cu
Profil de Arte "Ion si Doina
Aldea - Teodorovici"**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 641 634,89 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	11,5600	27,00	312,12
2.	7122050013400	Zidar	h-om	137,1844	27,00	3 703,99
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	386,3340	27,00	10 431,02
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 100,0032	27,00	29 700,09
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6400	27,00	17,28
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	199,4000	27,00	5 383,80
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	5,9600	27,00	160,92
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	282,2175	27,00	7 619,87
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	592,1974	27,00	15 989,34
10.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	40,1560	27,00	1 084,21
11.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,6800	27,00	45,36
12.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	74,3800	27,00	2 008,26
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	509,5825	27,00	13 758,70
14.	7212030022700	Sudor	h-om	10,0800	27,00	272,16
15.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	2,8730	27,00	77,57
16.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	228,4200	27,00	6 167,34
17.	7422010060100	Timplar	h-om	166,4977	27,00	4 495,43
18.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	40,9820	27,00	1 106,51
19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	343,8038	27,00	9 282,74
20.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,5498	27,00	41,84
21.	9310060019930	Muncitor	h-om	889,8079	27,00	24 024,82
		Total manopera				135 683,37

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	28,3600	4,50	127,62
2.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	2,0200	35,00	70,70
3.	1111000100048	Strat sintetic	m2	378,1107	6,50	2 457,72
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	17,2375	250,00	4 309,37
5.	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	3,2640	100,00	326,40

6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	43,0310	5,00	215,16
7.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,6160	75,00	46,20
8.	1725137355674	Tesetura pentru storuri	m2	57,2764	135,00	7 732,32
9.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	1,2080	2 960,00	3 575,68
10.	2010102905950	Sipci de rasinoase	m3	0,1421	2 960,00	420,62
11.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	93,8700	0,01	0,84
12.	2010407343982	Rumegus	kg	1,0425	25,00	26,06
13.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	8,0000	1 800,00	14 400,00
14.	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	3,1200	1 150,00	3 588,00
15.	20301129477359	Cornier	m	104,0400	45,00	4 681,80
16.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	324,0949	20,00	6 481,90
17.	2051142950700	Dibluri	buc	26,0000	0,57	14,82
18.	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	20,2800	1,10	22,31
19.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	97,3845	1,20	116,86
20.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	481,8305	0,85	409,55
21.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	204,0000	0,58	118,32
22.	2051146308628	Rurou cu arc pentru storuri	buc	52,0695	100,00	5 206,95
23.	23565	Gofra cu d=18 mm	m	249,9000	2,80	699,72
24.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,6900	75,00	126,75
25.	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,3838	75,00	28,78
26.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	186,9825	16,00	2 991,74
27.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	343,4080	20,00	6 868,16
28.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	1,2320	20,00	24,64
29.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	11,1050	31,00	344,25
30.	24302261000001	Fuga	kg	4,3200	15,00	64,80
31.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	36,9131	16,00	590,61
32.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,5645	16,00	25,03
33.	2430226101600	Chit silionic	kg	0,5915	100,00	59,15
34.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	114,3702	3,90	446,03
35.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	73,8315	16,00	1 181,31
36.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	5,4757	1,85	10,13
37.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	125,2800	1,85	231,77
38.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	98,3583	1,00	98,36
39.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	221,2040	4,00	884,82
40.	2513736621482	Banda izolanta	m	4,9608	4,00	19,84
41.	2513736621483	Banda de bariera de vapor	m	5,0856	3,00	15,26
42.	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	1,5912	25,00	39,78
43.	25211067183921	Pervazuri din mase plastice pentru ferestre (450 mm)	m	18,7272	65,00	1 217,27
44.	25211067183931	Cornier din aluminiu pentru ferestre si usi	m	346,9400	3,00	1 040,82
45.	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	44,0016	26,00	1 144,04
46.	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	66,8707	45,00	3 009,18
47.	25231167163457	OSB	m2	212,5106	110,00	23 376,17
48.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri	m	765,4495	0,60	459,27

		"Dichtungsband"				
49.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	52,0000	0,80	41,60
50.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	1,4000	20,00	28,00
51.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	541,4310	6,50	3 519,31
52.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	33,3600	2,50	83,40
53.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5 321,6640	1,40	7 450,33
54.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0536	600,00	32,16
55.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	77,9462	1,65	128,61
56.	2653102100831	Amestec uscat	kg	6 129,2059	1,50	9 193,80
57.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	905,6529	3,00	2 716,96
58.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	3,2400	16,00	51,84
59.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	21,4755	130,00	2 791,82
60.	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	49,0000	25,00	1 225,00
61.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	442,9576	24,50	10 852,46
62.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,2680	0,00	0,00
63.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	13,2857	0,00	0,00
64.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	22,0320	250,00	5 508,00
65.	2670112202900	Baghete din lemn	m	57,2764	12,00	687,32
66.	2670112204051	Placi din laminat	m2	378,1107	130,00	49 154,39
67.	2670112205050	Placi PFL dur 6 mm	m2	74,6130	80,00	5 969,04
68.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	431,2880	5,00	2 156,43
69.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	1,0388	5,00	5,19
70.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	3,6000	6,00	21,60
71.	26821623030831	Bloc electric de apartament monofazic 220V-25A, gata asamblat, fara contor (complet echipat)	buc	2,0000	360,00	720,00
72.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	1,7600	48,50	85,36
73.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	342,7691	17,50	5 998,45
74.	2710703520285	Profil de suport	m	785,2711	27,00	21 202,32
75.	2746167335100	Priza	buc	7,1400	35,00	249,90
76.	28112363062001	Grila ventilatie gata confectionata 400 x400 mm	buc	4,0000	120,00	480,00
77.	281123630620019	Grila ventilatie gata confectionata 200 x500 mm	buc	3,0000	40,00	120,00
78.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1 008,0000	25,00	25 200,00
79.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	122,5000	25,00	3 062,50
80.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	9,0000	5,00	45,00
81.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	61,2500	8,00	490,00
82.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	3,3000	18,00	59,40
83.	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii) - inox	m	14,0000	710,00	9 940,00
84.	2812106305714q	Mina curenta metalica (carniz din metal pentru copertina)	m	27,0000	500,00	13 500,00
85.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	3,3800	1 350,00	4 563,00
86.	2822115700000	Radiator	buc	14,0000	1 000,00	14 000,00
87.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,6800	15,00	10,20

88.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	2,4600	25,00	61,50
89.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	5,0400	25,00	126,00
90.	2874115819950	Surub M6x22 mm	buc	4,0000	0,57	2,28
91.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	2 170,0688	0,57	1 236,94
92.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	4 728,4523	0,20	945,69
93.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	1 910,6839	0,20	382,14
94.	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	26,0000	0,80	20,80
95.	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	204,0000	0,57	116,28
96.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	52,0000	0,80	41,60
97.	2874115881198	Saiba M 6	buc	4,0000	0,28	1,12
98.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	15,9579	15,00	239,37
99.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	52,0000	0,28	14,56
100.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,28	1,12
101.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	131,2500	10,00	1 312,50
102.	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	28,0000	75,00	2 100,00
103.	2875274204000	Bratara fixare	buc	52,0000	4,00	208,00
104.	28752744005011	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente- corpuri de iluminat mici, inglobate in g/k	buc	131,2500	200,00	26 250,00
105.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	56,0000	0,80	44,80
106.	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,4320	40,00	17,28
107.	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	14,0000	15,00	210,00
108.	3130134817404	Cablu de energie	m	249,9000	9,00	2 249,10
109.	4011106202741	Energie electrica	kw	15,5440	1,90	29,53
110.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	23,0285	20,00	460,58
111.	4100126202818	Apa	m3	9,4531	20,00	189,06
112.	5264654654	Surubur	buc	6 071,7300	0,22	1 335,78
113.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	62,3275	5,00	311,64
		Total materiale de constructii				338 597,94

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	7,9287	10,00	79,29
2.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,7897	10,00	37,90
3.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,4992	15,00	7,49
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	102,9444	10,00	1 029,44
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	13,8186	15,00	207,27
6.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,7450	15,00	11,18

7.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	7,4088	15,00	111,13
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	4,4759	15,00	67,13
9.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	4,4700	15,00	67,05
10.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,1555	15,00	2,33
11.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	14,2830	15,00	214,25
12.	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,3242	15,00	4,86
13.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,3250	220,00	511,50
Total utilaje de construcții						2 350,82

Total	lei	476 632,13
Asigurarea sociala si medicala (VR) * 22,5 %	22,5 %	30 528,76
Cheltuieli de transport (VR) * 2 %	2 %	6 771,96
Cheltuieli de regie (VR+Asigur+Cheltu) * 2 %	2 %	10 278,66
Beneficiu de deviz (VR+Asigur+Cheltu+Cheltu) * 2 %	2 %	10 484,23
Total VR+Asigur+Cheltu+Cheltu+Benefi		534 695,74
TVA (VR+Asigur+Cheltu+Cheltu+Benefi) * 20 %	20 %	106 939,15

Total deviz:

641 634,89

Intocmit

SRL "Constructiv Grup"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)